
PLAN- KALENDAR VJETOR KESHILLI BASHKIAK BULQIZË 2022

Muaji FUSHA VENDORE

DETYRIM 

LIGJOR 

PER KONSULTIM

KOMISIONI 

I KB 

NEVOJA PER 

ASISTENCE

NDERLDHJA ME 

DOKUMENTE STRATEGJIK 

TE MIRATUAR

A.DETYRUESE B. 

OPSIONALE

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Plani Social Dhe i Mbrojtjes Së Fëmijëve: Vlerësimi 

i progresit dhe rishikimi i veprimeve të parashikuara 

në periudhën 2020-2021. 

Strehimi social (parashikuar ne PBA)

Komisioni i 

Barazise Gjinore 

dhe Perfshirjes 

Sociale

asistence/konsulence Plani Social miratuar me VKB a

Shqyrtim i raportit për vlerësimet dhe parashikimet 

afatmesme të të ardhurave, jo me vone se 31 janari
ligj nr.68/2017 a

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes 

per KB
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

LIGJ NR.146/2014 a

ligj nr.146/2014 nr.139/2015 a

Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Miratimi i raportit te vleresimit te te ardhurave dhe 

shpenzimeve

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

LIGJ NR.68/2017 a

Shqyrtim i tavaneve përgatitore të shpenzimeve të 

programit buxhetor afatmesëm në nivel programi
LIGJ NR.68/2017 a

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes 

per KB
Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Vizite studimore ne NjQV brenda vendit

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Janar

Shkurt

Mars

Prill



Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ndryshim buxheti po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB+ligji 

specifik
a

Perfundimi dhe modernizimi i furnizimit me uje 

(PPV) ne qytet

Komisioni i 

Sherbimeve 

Publike, Strehimit 

dhe Rregullimit te 

Territorit

asistence/konsulence PPV a

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Paraqitja e raportit per akivitetin financiar dhe 

zbatimin e buxhetit vjetor te vitit paraardhes I cili 

duhet te jete i krahasueshem me planin e buxhetit 

vjetor

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015, Rreg.KB+ligji 

specifik
a

Analize e punes se ndermarrjes ne varesi Sherbimet 

Publike

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise;

Komisioni i 

Sherbimeve 

Publike, Strehimit 

dhe Rregullimit te 

Territorit

asistence/konsulence PPV a

Pjesemarrje ne trajnime per Sekretariatin e KB a

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret ligj nr.139/2015 + Rreg KB a

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Miratimi  fazes I te PBA, duke shprehur edhe 

opinionin e tij per rekomandimet e Ministrise se 

Financave

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2017 a

Prill

Maj

Qershor



Monitorimi i zbatimit te buxhetit 4-mujor

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2018 a

Rishikim buxhetit Po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2019 a

Marre informacioni mbi situaten e mbledhjes se te 

ardhurave per sektorin minerar ne Bashkine Bulqize

degjese publike 

me komunitetin

Komisioni i 

Sherbimeve 

Publike, Strehimit 

dhe Rregullimit te 

Territorit

asistence/konsulence PPV a

Informimi i komunitetit dhe transparenca 

e veprimtarisë së Këshillit, llogaridhenia e keshillit
ligj nr.139/2015 a

Ceremoni per dhenie tituj nderi ligj nr.139/2015

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Miartim i tavaneve perfundimtare te PBA

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

ligj nr.68/2017 a

Ndryshim buxheti Po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

ligj nr.139/2015+nr.68/2019 a

Marrje informacioni mbi procesin e certifikimit te 

pronave bujqesore ne NjA
Po komision i perbashket PPV a

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes 

per KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Korrik

Gusht

Qershor



Ndryshim buxheti Po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a+b

Komisioni i 

Sherbimeve 

Publike, Strehimit 

dhe Rregullimit te 

Territorit

asistence/konsulence PPV a+b

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ndryshim buxheti Po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a+b

Vizite studimore jashte vendit

Pjesemarrje ne trajnime per keshilltaret

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Ndryshim buxheti Po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a+b

Monitorimi i realizmit te 8-mujorit

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a

Pjesemarrje ne aktivitete lokale Ligj nr.139/2015 a

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete me interes 

per KB

Mbledhje e Keshillit Bashkiak Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB Ligj nr.139/2015, Rreg.KB a

Konsultim Publik per Buxhetin e Keshillit Bashkiak

Gusht

Shtator

Tetor

Nentor



Mbledhje e Keshillit Bashkiak ligj nr.139/2015, Rreg KB a

Mbledhje e Komisioneve te Perhershme te KB ligj nr.139/2015, Rreg KB a

Miratimi i buxhetit vjetor dhe PBA po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2017 a

Miratim i sistemit fiskal po

Komisioni i 

Kontrollit 

te Brendshem 

Financiar dhe 

Ekonomise

Ligj nr.139/2015 + nr.68/2018 a

Ceremoni per dhenie tituj nderi ligj I posaçem a

Informimi i komunitetit dhe transparenca 

e veprimtarisë së Këshillit, llogaridhenia e keshillit
ligj nr.139/2015 a

Dhjetor


